
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 15,059,975 13,590,836 1,469,139

500 보조금 15,059,975 13,590,836 1,469,139

510 국고보조금등 12,359,270 11,099,138 1,260,132

511 국고보조금등 12,359,270 11,099,138 1,260,132

511-01 국고보조금 12,359,270 11,099,138 1,260,132

[ 일반회계 ] 12,359,270 11,099,138 1,260,132

< 안전건설과 > 12,359,270 11,099,138 1,260,132

○달천 고향의 강 정비 3,365,200 3,000,000 365,200

○고마천 하천환경조성사업 2,725,000 817,000 1,908,000

○동진재해위험지구 정비 258,500 1,086,000 △827,500

○성황재해위험지구 정비 1,314,500 1,500,000 △185,500

○지원민방위대 육성 406 474 △68

경정 3,365,200,000원

경정 2,725,000,000원

경정 258,500,000원

경정 1,314,500,000원

경정 406,000원

520 시ㆍ도비보조금등 2,700,705 2,491,698 209,007

521 시ㆍ도비보조금등 2,700,705 2,491,698 209,007

521-01 시ㆍ도비보조금등 2,700,705 2,491,698 209,007

[ 일반회계 ] 2,700,705 2,491,698 209,007

< 안전건설과 > 2,700,705 2,491,698 209,007

○생활권 이면도로 정비사업 49,680 0 49,680

○지방도 접도구역 관리 6,355 0 6,355

○달천 고향의 강 정비 673,040 600,000 73,040

○고마천 하천환경조성사업 545,000 163,400 381,600

○동진재해위험지구 정비 77,550 325,800 △248,250

○성황재해위험지구 정비 394,350 450,000 △55,650

○지원민방위대 육성 284 332 △48

○재난예방 홍보 및 재난상황실 운영 6,000 3,720 2,280

경정 673,040,000원

경정 545,000,000원

경정 77,550,000원

경정 394,350,000원

경정 284,000원

경정 6,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 건설행정

단위: 건설행정 지원 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 41,172,781 33,454,339 7,718,442

국 12,359,270 11,099,138 1,260,132

도 2,700,705 2,491,698 209,007

군 26,112,806 19,863,503 6,249,303

건설행정 193,499 194,669 △1,170

건설행정 지원 및 유지관리 193,499 194,669 △1,170

하천구역 관리 160,057 161,227 △1,170

202 여비 3,042 4,212 △1,170

01 국내여비 3,042 4,212 △1,170

○하천감시업무 추진 3,042 4,212 △1,170경정 3,042,000원

도로 확포장 8,014,173 5,455,598 2,558,575

국 35,000 35,000 0

도 56,035 0 56,035

군 7,923,138 5,420,598 2,502,540

군도 확포장 1,650,000 1,200,000 450,000

월문 군도 확포장 700,000 500,000 200,000

401 시설비및부대비 700,000 500,000 200,000

01 시설비 698,200 498,200 200,000

○월문군도확포장 698,200 498,200 200,000경정 698,200,000원

사창군도선형개량(자체) 250,000 200,000 50,000

401 시설비및부대비 250,000 200,000 50,000

01 시설비 249,280 199,280 50,000

○사창군도선형개량('15년 특별조정교부금 2억

원) 249,280 199,280 50,000경정 249,280,000원

태성군도21호선확포장 700,000 500,000 200,000

401 시설비및부대비 700,000 500,000 200,000

01 시설비 698,200 498,200 200,000

○태성군도21호선확포장('15년 특별조정교부금

2억원) 698,200 498,200 200,000경정 698,200,000원

농어촌도로 확포장 2,000,000 1,100,000 900,000

세평~신흥간 농어촌도로 확포장 1,000,000 500,000 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 500,000 500,000

01 시설비 998,200 498,200 500,000

○세평~신흥간 농어촌도로확포장('15년 특별조

정교부금 1억원) 998,200 498,200 500,000경정 998,200,000원

삼풍~은티간 도로확포장 500,000 100,000 400,000

401 시설비및부대비 500,000 100,000 400,000

01 시설비 500,000 100,000 400,000

○삼풍~은티간 도로확포장 500,000 100,000 400,000경정 500,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 도로 확포장

단위: 도로유지 보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로유지 보수사업 1,293,543 1,084,968 208,575

국 35,000 35,000 0

도 56,035 0 56,035

군 1,202,508 1,049,968 152,540

군도 및 농어촌도로 유지보수 768,108 647,568 120,540

202 여비 5,724 5,184 540

01 국내여비 5,724 5,184 540

○도로관리업무 추진 5,724 5,184 540경정 5,724,000원

401 시설비및부대비 743,384 623,384 120,000

01 시설비 740,000 620,000 120,000

○유지보수 130,000 100,000 30,000

○웅동~삼방간 농어촌도로 덧씌우기(2,000m) 70,000 0 70,000

○과속방치턱 설치 및 보수 20,000 0 20,000

경정 130,000,000원

군도 및 농어촌도로 체불용지 보상금 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○군도 및 농어촌도로 체불용지보상금 30,000 0 30,000

장비관리 및 설해대비 304,400 302,400 2,000

405 자산취득비 210,900 208,900 2,000

01 자산및물품취득비 210,900 208,900 2,000

○예취기 및 브로워 구입(3대) 2,000 0 2,000

지방도 접도구역 관리 6,355 0 6,355

도 6,355 0 6,355

101 인건비 2,100 0 2,100

도 2,100 0 2,100

04 기간제근로자등보수 2,100 0 2,100

○접도구역 표주 정비인부임

2,100 0 2,10042,000원 * 5명 * 10일

도 2,100 0 2,100

201 일반운영비 4,255 0 4,255

도 4,255 0 4,255

01 사무관리비 4,255 0 4,255

○지방도 접도구역 표주판 4,255 0 4,255

도 4,255 0 4,255

생활권 이면도로 정비사업 49,680 0 49,680

도 49,680 0 49,680

401 시설비및부대비 49,680 0 49,680

도 49,680 0 49,680

01 시설비 49,680 0 49,680

○생활권이면도로정비 49,680 0 49,680

도 49,680 0 49,680



부서: 안전건설과

정책: 도로 확포장

단위: 위임국도선형개량 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

위임국도선형개량 3,000,000 2,000,000 1,000,000

굴티재 위험도로 선형개량 3,000,000 2,000,000 1,000,000

401 시설비및부대비 3,000,000 2,000,000 1,000,000

01 시설비 2,595,000 1,595,000 1,000,000

○굴티재 위험도로개선 2,595,000 1,595,000 1,000,000경정 2,595,000,000원

소규모 건의사업 6,000,779 3,913,679 2,087,100

도 200,000 200,000 0

군 5,800,779 3,713,679 2,087,100

소규모 지역개발사업 6,000,779 3,913,679 2,087,100

도 200,000 200,000 0

군 5,800,779 3,713,679 2,087,100

간이승강장 유지 및 관리 73,000 48,000 25,000

401 시설비및부대비 73,000 48,000 25,000

01 시설비 73,000 48,000 25,000

○간이승강장 설치 73,000 48,000 25,000경정 73,000,000원

소규모 주민숙원사업 5,527,779 3,465,679 2,062,100

401 시설비및부대비 4,655,079 3,465,679 1,189,400

01 시설비 4,644,900 3,455,500 1,189,400

○괴산 신기~사창 농로포장(1.5km)('15년 특별

교부세) 300,000 300,000 0

○괴산 신기 암거개축(6m) 70,000 0 70,000

○괴산 이탄 제방농로포장(400m) 55,000 0 55,000

○감물 박달 암거설치(7m) 80,000 0 80,000

○감물 오간 아스콘덧씌우기(600m) 35,000 0 35,000

○감물 오성 배수로정비(100m) 20,000 0 20,000

○장연 석산 배수로정비(250m) 50,000 0 50,000

○장연 추점 마을안길정비(100m) 50,000 0 50,000

○연풍 원풍 도로선형개량(100m) 30,000 0 30,000

○연풍 분지 마을진입로확장(240m) 45,000 0 45,000

○칠성 율곡 낙차공정비(1식) 10,000 0 10,000

○칠성 갈읍 마을진입로정비(90m) 20,000 0 20,000

○칠성 비곡 농로포장(230m) 35,000 0 35,000

○칠성 내쌍 배수로정비(250m) 25,000 0 25,000

○칠성 외사 농로및배수로정비(20m) 10,000 0 10,000

○칠성 송동 교량확장(1식) 10,000 0 10,000

○청천 강평 마을안길덧씌우기(1,200㎡) 18,000 0 18,000

○청천 평단 농로및배수로정비(270m) 50,000 0 50,000

○청천 사담 대방래 농로포장(350m) 50,000 0 50,000

○청천 이평마을회관 주변정비(A=300㎡)('15년

특별조정교부금) 40,000 0 40,000

○청안 장암1 세천정비(150m) 30,000 0 30,000



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청안 부흥 제방농로포장(400m) 50,000 0 50,000

○사리 하도 마을안길보수(10m) 10,000 0 10,000

○사리 신촌 옹벽설치(20m) 15,000 0 15,000

○사리 대기 농로포장(100m) 14,000 0 14,000

○소수 길선3 암거정비(1식) 15,000 0 15,000

○소수 수리2 농로포장및배수로정비(100m) 15,000 0 15,000

○소수 고마 배수로설치(300m) 25,000 0 25,000

○불정 목도 공소사면및배수로정비(70m) 20,000 0 20,000

○불정 원웅동 농로포장(130m) 18,000 0 18,000

○불정 하산 농로포장(100m) 15,000 0 15,000

○불정 덕촌 농로포장(60m) 9,000 0 9,000

○불정 연지 암거보수(1식) 10,000 0 10,000

○소규모시설 유지보수비 100,000 50,000 50,000

○국책사업관련 지원 272,400 232,000 40,400

-문법2 원터 마을안길확포장공사(50m)

16,000 10,000 6,000

-방성1 기발이 농로포장공사(70m) 0 10,000 △10,000

-옥성 치재 농로포장공사(80m)

14,000 9,600 4,400

-문법3 전법 마을안길포장(150m) 17,000 0 17,000

-광덕3 배수로정비(150m) 23,000 0 23,000

○연풍 금대농로포장(150m) 25,000 0 25,000

○청안 장암2암거설치(4m) 30,000 0 30,000

○사리 사담농로포장(500m) 65,000 0 65,000

○소수 몽촌안골농로포장(200m) 30,000 0 30,000

경정 100,000,000원

경정 16,000,000원

경정 0원

경정 14,000,000원

402 민간자본이전 872,700 0 872,700

01 민간자본사업보조 872,700 0 872,700

○쉼터조성(15개소) 105,000 0 105,000

○칠성 외두 마을회관신축 150,000 0 150,000

○칠성 지곡 마을회관 화장실신축 15,000 0 15,000

○청천 고성 마을회관신축 150,000 0 150,000

○청안 장암1 마을회관보수 20,000 0 20,000

○청안 읍내2 마을회관보수 20,000 0 20,000

○소수 옥현2 마을회관신축 150,000 0 150,000

○소수 고마2 마을회관보수 7,000 0 7,000

○불정 연지 마을회관신축 125,000 0 125,000

○국책사업관련 지원 130,700 0 130,700

-광덕3 마을방송시설정비 6,000 0 6,000

-광덕5 마을방송시설정비 15,000 0 15,000

-양곡2 마을방송시설정비 16,700 0 16,700

-방성1 마을방송시설정비 16,000 0 16,000

-흑석 마을방송시설정비 21,000 0 21,000



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-광덕2 마을회관리모델링 32,000 0 32,000

-문법3 마을회관리모델링 5,000 0 5,000

-양곡1 마을회관리모델링 5,000 0 5,000

-방성1 마을회관리모델링 4,000 0 4,000

-흑석 마을회관리모델링 10,000 0 10,000

하천정비 11,570,334 6,841,667 4,728,667

국 6,090,200 3,817,000 2,273,200

도 1,348,040 893,400 454,640

군 4,132,094 2,131,267 2,000,827

하천정비 및 유지관리 11,570,334 6,841,667 4,728,667

국 6,090,200 3,817,000 2,273,200

도 1,348,040 893,400 454,640

군 4,132,094 2,131,267 2,000,827

고향의 강 정비 5,608,667 5,000,000 608,667

국 3,365,200 3,000,000 365,200

도 673,040 600,000 73,040

군 1,570,427 1,400,000 170,427

401 시설비및부대비 5,608,667 5,000,000 608,667

국 3,365,200 3,000,000 365,200

도 673,040 600,000 73,040

군 1,570,427 1,400,000 170,427

01 시설비 5,608,667 5,000,000 608,667

○달천 고향의 강 정비 5,608,667 5,000,000 608,667경정 5,608,667,000원

국 3,365,200 3,000,000 365,200

도 673,040 600,000 73,040

군 1,570,427 1,400,000 170,427

지방하천 환경조성 4,541,667 1,361,667 3,180,000

국 2,725,000 817,000 1,908,000

도 545,000 163,400 381,600

군 1,271,667 381,267 890,400

401 시설비및부대비 4,541,667 1,361,667 3,180,000

국 2,725,000 817,000 1,908,000

도 545,000 163,400 381,600

군 1,271,667 381,267 890,400

01 시설비 4,541,667 1,361,667 3,180,000

○고마천 하천환경조성사업

4,541,667 1,361,667 3,180,000경정 4,541,667,000원

국 2,725,000 817,000 1,908,000

도 545,000 163,400 381,600

군 1,271,667 381,267 890,400

지방하천 유지관리 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

○지방하천유지관리 200,000 100,000 100,000경정 200,000,000원

지방하천 정비 385,000 245,000 140,000



부서: 안전건설과

정책: 하천정비

단위: 하천정비 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 385,000 245,000 140,000

01 시설비 385,000 245,000 140,000

○칠성 쌍천 지방하천정비 70,000 0 70,000

○청천 대전 지방하천정비 70,000 0 70,000

송평교 재가설 공사 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○송평교 재가설 공사('15년 특별교부세) 700,000 0 700,000

재난·재해대책 종합관리 14,041,975 15,777,897 △1,735,922

국 6,231,768 7,244,768 △1,013,000

도 1,092,174 1,393,794 △301,620

군 6,718,033 7,139,335 △421,302

재난대책 관리 352,744 335,666 17,078

국 51,768 51,768 0

도 35,274 32,994 2,280

군 265,702 250,904 14,798

재난예방 홍보 및 재난상황실 운영 51,928 34,850 17,078

도 6,000 3,720 2,280

군 45,928 31,130 14,798

201 일반운영비 35,350 24,530 10,820

도 6,000 3,720 2,280

군 29,350 20,810 8,540

01 사무관리비 35,350 24,530 10,820

○안전관리자문단 국가안전대진단 참여수당

2,310 0 2,310

○안전관리민관협력위원회 참석수당

910 0 910

○2016 시내버스활용 안전캠페인 사업비

20,000 12,400 7,600

11명 * 70,000원 * 3회

13명 * 70,000원 * 1회

경정 20,000,000원

도 6,000 3,720 2,280

군 14,000 8,680 5,320

405 자산취득비 6,258 0 6,258

01 자산및물품취득비 6,258 0 6,258

○재난상황실 회의시스템 5,248 0 5,248

○재난상황실 재해대책본부장 의자 410 0 410

○재난상황실 캐비닛 600 0 600150,000원 * 4개

재해대책 관리 369,231 249,231 120,000

재해예방 시설·장비 운영 245,107 125,107 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○태성리 재난예경보시스템 교체('15년 특별교

부세) 120,000 0 120,000

재해위험소하천 정비 6,274,000 6,121,000 153,000



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해위험소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,657,000 2,657,000 0

군 3,617,000 3,464,000 153,000

소하천 정비(자체) 580,000 427,000 153,000

401 시설비및부대비 580,000 427,000 153,000

01 시설비 580,000 427,000 153,000

○괴산 아리묵 소하천정비(210m) 40,000 0 40,000

○문광 생골 소하천정비(250m) 60,000 0 60,000

○청천 밀재 소하천정비(120m) 40,000 0 40,000

○소수 원장골 소하천정비(200m) 40,000 0 40,000

○국책사업관련 지원 64,000 91,000 △27,000

-광덕3 동막천 제방정비공사(100m) 0 29,000 △29,000

-광덕5 다락천 제방정비공사(20m)

10,000 8,000 2,000

경정 0원

경정 10,000,000원

재해위험하천 정비 7,046,000 9,072,000 △2,026,000

국 3,523,000 4,536,000 △1,013,000

도 1,056,900 1,360,800 △303,900

군 2,466,100 3,175,200 △709,100

동진재해위험지구 정비 517,000 2,172,000 △1,655,000

국 258,500 1,086,000 △827,500

도 77,550 325,800 △248,250

군 180,950 760,200 △579,250

401 시설비및부대비 517,000 2,172,000 △1,655,000

국 258,500 1,086,000 △827,500

도 77,550 325,800 △248,250

군 180,950 760,200 △579,250

01 시설비 517,000 2,164,200 △1,647,200

○괴산 동진 재해위험지구정비

517,000 2,164,200 △1,647,200경정 517,000,000원

국 258,500 1,082,100 △823,600

도 77,550 324,630 △247,080

군 180,950 757,470 △576,520

03 시설부대비 0 7,800 △7,800

○괴산 동진 재해위험지구정비 시설부대비

0 7,800 △7,800경정 0원

국 0 3,900 △3,900

도 0 1,170 △1,170

군 0 2,730 △2,730

성황재해위험지구 정비 2,629,000 3,000,000 △371,000

국 1,314,500 1,500,000 △185,500

도 394,350 450,000 △55,650

군 920,150 1,050,000 △129,850

401 시설비및부대비 2,629,000 3,000,000 △371,000

국 1,314,500 1,500,000 △185,500

도 394,350 450,000 △55,650

군 920,150 1,050,000 △129,850

01 시설비 2,629,000 2,989,200 △360,200



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해위험하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○성황 재해위험지구정비

2,629,000 2,989,200 △360,200경정 2,629,000,000원

국 1,314,500 1,494,600 △180,100

도 394,350 448,380 △54,030

군 920,150 1,046,220 △126,070

03 시설부대비 0 10,800 △10,800

○성황 재해위험지구정비 시설부대비 0 10,800 △10,800경정 0원

국 0 5,400 △5,400

도 0 1,620 △1,620

군 0 3,780 △3,780

지역통합방위체계 확립 88,190 75,640 12,550

도 2,400 2,400 0

군 85,790 73,240 12,550

지역방위태세 구축 88,190 75,640 12,550

도 2,400 2,400 0

군 85,790 73,240 12,550

예비군 육성지원 74,470 61,920 12,550

401 시설비및부대비 12,550 0 12,550

01 시설비 12,550 0 12,550

○괴산기동대 보수 및 창고 신축 11,550 0 11,550

○지역대 보수(감물면,불정면) 1,000 0 1,000

주민 자위능력 강화 119,179 113,907 5,272

국 2,302 2,370 △68

도 2,056 2,104 △48

군 114,821 109,433 5,388

민방위 교육훈련 강화 24,399 23,067 1,332

국 2,302 2,370 △68

도 2,056 2,104 △48

군 20,041 18,593 1,448

민방위 교육운영 15,992 14,432 1,560

201 일반운영비 9,200 8,600 600

01 사무관리비 9,200 8,600 600

○우수대원 표창패 1,200 600 600

202 여비 6,792 5,832 960

01 국내여비 6,792 5,832 960

○공직자 안보현장 견학 960 0 960

국민참여 민방위 날 훈련실시 1,850 1,851 △1

국 555 555 0

도 388 388 0

군 907 908 △1

201 일반운영비 1,850 1,851 △1

국 555 555 0

도 388 388 0

군 907 908 △1



부서: 안전건설과

정책: 주민 자위능력 강화

단위: 민방위 교육훈련 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,850 1,851 △1

○국민참여 민방위의 날 훈련경비

1,850 1,851 △1경정 1,850,000원

국 555 555 0

도 388 388 0

군 907 908 △1

지원민방위대 육성 1,353 1,580 △227

국 406 474 △68

도 284 332 △48

군 663 774 △111

301 일반보상금 1,353 1,580 △227

국 406 474 △68

도 284 332 △48

군 663 774 △111

09 행사실비보상금 1,353 1,580 △227

○지원민방위대 육성 1,353 1,580 △227경정 1,353,000원

국 406 474 △68

도 284 332 △48

군 663 774 △111

공익요원 지원 36,456 32,516 3,940

공익근무요원 운영 36,456 32,516 3,940

301 일반보상금 36,456 32,516 3,940

08 사회복무요원보상금 36,456 32,516 3,940

○공익근무요원 36,456 32,516 3,940

-봉 급 5,573 3,716 1,857

-중 식 비 28,080 26,520 1,560

-교 통 비 2,520 1,680 840

-단체손해보험 가입 283 600 △317

경정 5,572,800원

경정 28,080,000원

경정 2,520,000원

경정 282,300원

주민자치 지역치안 163,822 151,122 12,700

자율방범대 운영 132,840 122,840 10,000

자율방범대 지원 132,840 122,840 10,000

301 일반보상금 132,840 122,840 10,000

04 자율방범대실비지원 132,840 122,840 10,000

○자율방범대 피복비

10,000 0 10,000100,000원 * 5명 * 20개대

지역치안 봉사활동 지원 30,982 28,282 2,700

해병대전우회 사업지원 30,982 28,282 2,700

402 민간자본이전 30,982 28,282 2,700

01 민간자본사업보조 30,982 28,282 2,700

○해병전우회 괴산지회 사업비 2,700 0 2,700

주민자치 소방안전 48,000 25,000 23,000

의용소방대 운영 48,000 25,000 23,000



부서: 안전건설과

정책: 주민자치 소방안전

단위: 의용소방대 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의용소방대 운영 48,000 25,000 23,000

402 민간자본이전 23,000 0 23,000

01 민간자본사업보조 23,000 0 23,000

○칠성 태성 의용소방대 보수 23,000 0 23,000

행정운영경비(안전건설과) 551,248 547,560 3,688

인력운영비(안전건설과) 523,228 521,988 1,240

인건비(안전건설과) 523,228 521,988 1,240

101 인건비 523,228 521,988 1,240

01 보수 57,966 58,816 △850

○안전건설과 시간외근무수당(26시간)

57,966 58,816 △850경정 57,966,000원

02 기타직보수 8,592 6,502 2,090

○안전건설과 청원경찰 시간외근무수당(20시간)

8,592 6,502 2,090경정 8,592,000원

기본경비(안전건설과) 28,020 25,572 2,448

기본경비(안전건설과) 28,020 25,572 2,448

201 일반운영비 21,216 18,768 2,448

01 사무관리비 21,216 18,768 2,448

○기본수용비 11,856 10,488 1,368

○기본급량비 9,360 8,280 1,080

경정 11,856,000원

경정 9,360,000원

재무활동(안전건설과) 381,582 357,600 23,982

보전지출(안전건설과) 23,982 0 23,982

반환금 23,982 0 23,982

802 반환금기타 23,982 0 23,982

01 국고보조금반환금 21,519 0 21,519

○2013년~2015년 소하천정비사업 1,404 0 1,404

○2015년 여름철 물놀이 인명피해 경감사업 41 0 41

○2015년 종합상황관제시스템구축사업 20,074 0 20,074

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,463 0 2,463

○2014년~2015년 풍수해보험사업 5 0 5

○2015년 여름철 물놀이 인명피해 경감사업 13 0 13

○2015년 물놀이 안전수칙 알림표지판 설치사업 105 0 105

○2015년 소규모시설지역개발사업 1,413 0 1,413

○2014년 소규모공공시설 개선사업 927 0 927


